

Allegat LVII,

L. 607.

S.

Sprawozdanie komisji szpitalnej

w przedmiocie budowy nowego szpitalu w Krakowie.

Wysoki Sejmie !

Wydział krajowy wniósł był do Wysokiego Sejmu projekt do uchwały względem przyzwolenia funduszków na budowę nowego szpitalu w Krakowie.

Wniosek ten został przekazany komisji szpitalnej, sprawozdanie zaś tejże zwrócone komisji szpitalnej uchwałą Wysokiego Sejmu zapadłą na posiedzeniu z dnia 11. Października 1871, które brzmi:

„Zwraca się komisji, by wyczerpującem sprawozdaniem wyjaśniła stosunek zakładu szpitala św. Łazarza w Krakowie do fundacyi stanowiących część majątku szpitala, dalej stosunek zakładu tego do kraju, mianowicie co do obowiązku funduszu krajowego względnie ponoszenia kosztów budowy gmachu szpitalnego.“

Temu poleceniu w zupełności zadosyć uczynić komisya nie mogła przy krótkości czasu, jaki jej pozostawał, jeżeli rzecz ta miała jeszcze w tej kadencji przyjść przed Wysoką Izbę, a komisya uznała za konieczne potrzebie budowania nowego szpitalu w Krakowie jak najrychlej zadosyć uczynić, by uniknąć niedogodności i kosztów, jakie z umieszczenia chorych dotąd w szpitalu św. Ducha się znajdujących w najętym gmachu powstać by musiały.

Fundacye. z których powstał majątek szpitali Krakowskich, pochodzą przeważnie z czasów dawniejszych, bo najdawniejsze sięgają początku 13. stulecia i są w części na zupełnie specjalne cele przeznaczone, z drugiej zaś strony udzielał fundusz krajowy w ostatnich latach zaliczki na restauracye i dobudowania w szpitalu św. Łazarza. Wyświecenie tak zawitych stosunków wymaga dłuższego czasu i sił, jakimi nie komisya lecz tylko Wydział krajowy rozrządza.

Nie mogąc jednak czekać na wspomniane wyjaśnienia, a mając dostateczne fundusze szpitalne pod ręką, nie widzi komisya szpitalna potrzeby odraczania budowy, mianowicie, że możliwe nadwężenia poszczególnych fundacyj przez refundowanie takowych i następnie uchylone być mogą.

Komisya szpitalna nie mogąc w inny sposób zadosyć uczynić poleceniu Wysokiego Sejmu wnosi:

- 1) Wysoki Sejm zechce powziąć zmodyfikowaną uchwałę, którą zawiera załącznik 1.
- 2) Z powodów w przeszłym sprawozdaniu wyluszczonej powziąć rezolucję, którą zawiera załącznik 2.

Horodyski
przewodniczący.

Piotrowski
sprawozdawca.

U c h w a ł a

Załącznik 1.

z dnia względem przyzwolenia funduszków na budowę nowego szpitalu w Krakowie.

Sejm królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem księstwem Krakowskiem upoważnia Wydział krajowy :

1. do wybudowania nowego gmachu szpitalnego w Krakowie, tudzież do zakupienia na ten cel potrzebnych gruntów, z realnością szpitalu św. Łazarza w Krakowie graniczących.
2. do użycia ku temu kapitałów będących własnością szpitali św. Łazarza i św. Ducha w Krakowie do wysokości 300.000 zlr. w. a.
3. do przeprowadzenia niniejszej uchwały w myśl §. 20. statutu krajowego.
4. równocześnie poleca się Wydziałowi krajowemu, ażeby gruntownie zbadał charakter poszczególnych fundacyj, z których składa się majątek szpitali Św. Łazarza i Św. Ducha w Krakowie, wyświecił stosunek funduszu krajowego do majątku tychże szpitali, i przedstawił na najbliższej kadencji wnioski względem uregulowania tych stosunków majątkowych, tudzież wskrzeszenia fundacyi specjalne cele mających.

Załącznik 2.

Sejm królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem księstwem Krakowskiem poleca Wydziałowi krajowemu, by teuzę jak najspieszniej udał się do Wysokiego c. k. Rządu celem wyjednania u Najjaśniejszego Pana oznaczenia stosownie do Jego przyrzeczenia z dnia 31. Grudnia dochodu jednej z najbliższych loteryj państwowych na budowę domu obłąkanych w Krakowie.

Instytut Stauropegiański

Z drukarni Instytutu Stauropegiańskiego 1871,
pod zarządem St. Huczковского.